✠ P. 658 ED. POTTER.

*pilulas volvit adversus; serunt hunc sex mensibus  
super terra immorari, semenque in stercoream pilam  
emittere, indeque oritur mas scarabæus, nusquam  
enim scarabæum feminam invenire est. Propter hanc  
ejus naturam Ægyptii scarabæum inter numina co-  
lunt, scilicet similem asseverantes, quod sphaeram vol-  
vat; et sidera serpentium figuris assimilant, quod  
tortuosum et obliquum sit eorum iter.*

(10) *Κυλίνδει.* Scribendum ex Eustathio κυλινδεῖ.

(11) *Πάντες οὖν.* Origenes *contra Celsum*, lib. 1, p. 11, postquam de Ægyptiis verba fecerat, hæc præterea adjicit: "Α δ' εἶπον περὶ Αἰγυπτίων σοφῶν τε καὶ ιδιωτῶν, δυνατὸν ἰδεῖν καὶ περὶ Περσῶν· παρ' οἷς εἰσι τελεταί, πρεσβευόμενα μὲν λογικῶς ὑπὸ τῶν παρ' αὐτοῖς λογίων, συμβολικῶς δὲ γινόμενα ὑπὸ τῶν παρ' αὐτοῖς πολλῶν καὶ ἐπιπολαιωτέρων. Τὸ δ' αὐτὸ καὶ περὶ Σύρων, καὶ περὶ Ἰνδῶν καὶ τῶν ὅσοι μύθους καὶ γράμματα ἔχουσι. Quod autem de Ægyptiorum sapientibus et vulgo dixi, idem liceret etiam de Persis dicere, apud quos sunt mystica sacra, quæ certis rationibus curantur a viris eruditione præcellentibus, a vulgo autem quoad externa tantum signa tractantur, nihil sollicito de penitiora cognitione eorum, quæ per illa significantur. Idem sentiendum de Syris atque Indis, et quotquot alii simul cum fabulis scripturas habent.

(12) *Λοξίας.* Λοξίας cur sit dictus Apollo, meminit etiam Plutarchus p. 559: Διὰ τὸ φεύγειν τὴν ἀδολεσχίαν μάλλον ἢ τὴν ἀσάφειαν. H. SYLBERG. — Aristophanes in principio Pluti:

... τῷ δὲ Λοξία,

Ὅς θεσπιφδεῖ τρίποδος ἐκ χρυσηλάτου.  
Apollini autem, qui ex tripode suo aureo  
Ambigua solet responsa dare quærentibus.

A solem vero, scarabæi; quoniam cum rotandam ex  
bubulo ✠ stercore effinxit figuram, eam vultu adverso  
convolvit. Aiunt autem hoc quoque animal, sex  
quidem mensibus sub terra, alteram vero partem  
anni vitam degere super terram, et semen in glo-  
bum emittere, et gignere, et non nasci feminam  
scarabæum. Omnes ergo, ut semel dicam, qui de re-  
bus divinis tractarunt, tam barbari quam Græci,  
rerum quidem principia occultaverunt; veritatem  
autem ænigmatibus, signisque ac symbolis, et alle-  
goriis rursus et metaphoris, et quibusdam talibus  
tropis modisque tradiderunt: cujusmodi sunt etiam  
apud Græcos oracula: et Apollo quidem Pythius  
dicitur Λοξίας, id est *obliquus*. Quin etiam apo-  
phtegmata eorum, qui apud Græcos vocantur sa-  
pientes, paucis dictionibus rei majoris significatio-  
nem innunt: cujusmodi **238** certe est illud, *Parce  
tempori*; aut quoniam vita est brevis, et non est hoc  
tempus temere consumendum, aut contra, parcendum  
privatis sumptibus, ut, etsi, inquit, multos annos  
vixeris, non desint tibi necessaria. Similiter etiam  
illud, *Nosce teipsum*, multa indicat: et quod sis mor-  
talis et quod homo natus es, et quod, si fiat collatio  
aliorum, quæ suat in vita præstantissima, nulla sit tui  
habenda ratio, quod te gloria insignem, vel divitem  
esse jactes; vel contra, quod cum sis dives et glo-  
ria insignis, non de solis commedis, quibus alios  
superas, te jactare oporteat; et ad quid natus sis,  
inquit, cognosce, et cujus sis imago, et quænam  
sit tua essentia, et quod opificium, et quænam cum  
Deo conjunctio et affinitas, et quæ suat his similia.  
Dicit autem per Isaiam quoque prophetam Spiritus: